
VSAC «Kurzeme» filiāles «Dundaga» 

pieredze darbā ar Covid-19 infekcijas 

izplatības ierobežošanu

VSAC «Kurzeme» 

filiāles «Dundaga» vadītāja Ieva Dinsberga

30.09.2021.





Statistika

Klientu vietu skaits pirms Covid pandēmijas – 81 klienti

 Covid pozitīvo klientu skaits uz 30.09.2021. – 0

 Pārslimojošo klientu skaits – 74

 T.sk. mirušie klienti – 2 

Darbinieku skaits – 61

 Covid pozitīvo darbinieku skaits uz 30.09.2021. - 0

 Pārslimojošie darbinieki – 15



Statistika
Klienti – 79

Vakcinēti klienti – 79 (100%)

79

74

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

Vakcinēti

Izslimojuši

Darbinieki –61

Vakcinēti darbinieki -45 (73.77%) 

45

1514

1

VAKCINĒTI NEVAKCINĒTI



▪ Informēta VSAC «Kurzeme» krīzes vadības darba grupa par darbiniekiem

konstatēto pozitīvo Ag testu un Covid -19 raksturīgajiem simptomiem,

▪ Saskaņā ar SPKC epidemiologa rekomendācijām 18.08.2021.veikta filiāles

«Dundaga» strādājošo darbinieku un klientu testēšana ar AG testiem,

▪ Klienti, kuriem tika konstatēts pozitīvs eksprestests, nekavējoties tika

nodalīti no pārējiem klientiem, izolējot vienā telpā, norobežojot istabu ar

aizsargplēvēm,

▪ Saņemot laboratoriski apstiprinātos analīžu rezultātus, ar 19.08.2021. filiālē

tiek noteikta karantīna, ievērojot visus karantīnas pasākumus atbilstoši

SPKC un VM prasībām, norādījumiem un vadlīnijām.



▪ Filiālē tika veikts darbinieku un klientu veselības stāvokļa monitorings, pievēršot

uzmanību Covid-19 simptomu kopumam.

Darbinieku veselības stāvokļa monitorings:

• katru dienu pirms darba uzsākšanas mērot temperatūru,

• katru dienu veicot strādājošo darbinieku testēšanu ar AG testiem,

• reizi nedēļā veicot darbinieku testēšanu ar laboratorijas nazofaringāliem testiem.

Epidemioloģiski drošai klientu aprūpei, veikts klientu veselības stāvokļa monitorings:

• katru dienu mērot ķermeņa temperatūru ar bezkontakta termometriem, nosakot 

elpošanas ritmu un biežumu, nosakot pulsu un skābekļa līmeni asinīs ar pulsa 

oksimetru,

• katru dienu veikta testēšana ar AG testiem,

• laboratoriskā testēšana – vienu reizi nedēļā.



 Ņemot vērā, ka inficēto klientu filiālē bija vairāk kā iespējams izvietot izolatoros,
personāls rīkojās saskaņā ar filiālē izstrādāto rīcības plānu masveida Covid-19
infekcijas saslimšanas gadījumā:

• sagatavoja telpas un ievietoja inficētos klientus, telpās, kuras paredzētas inficēto
klientu izolēšanai,

• norobežoja inficēto klientu telpu zonu no pārējo telpu zonas, nodrošinot, lai Covid-19
inficētiem klientiem nebūtu saskare ar pārējiem klientiem un darbiniekiem- «netīrā
zona» (klientu pārvietošanās ierobežošana),

• nodrošināja klientu aprūpi atbilstoši klientu funkcionālajam stāvoklim, ģimenes ārstu
ordināciju izpildi, darbību dokumentēšanu (vitamīni imūnsistēmas stiprināšanai).

• klientu ēdināšanas nodrošināšana klientu istabās (vienreizlietojamie trauki, fasēts
dzeramais ūdens),

• veļas aprite (Covid pozitīvo klientu veļas mazgāšana paaugstinātās temperatūras
režīmā) atbilstoši rīcības plānā noteiktajam, ievērojot epidemioloģiskās drošības
prasības.



                             1 gulta     2 gultas     2 gultas    1 gulta 

                                                                                                                                                                                                                                                // 

                                        //                                       //                                                                    //                                                                                                //     1 gulta 

                                                                                                                              Gaitenis                                                                                                               

                                                                                                                                                                                                                                                            Aprūpētāju 

                                                                                                                                                                                                                                                              //           telpa 

                                             //                                                        //                                                                          //                                                                                  

                                                                                                                                                                                                                                                                    //       
                             2 gultas                                                 2 gultas                                                           2 gultas         //                     

                                                                                                                                                                                                                                                                    //  
                                                                                                                                                                                                                                  

                                                                                                                                                               //                                                                            

                                                                                                                                                                                                                                                                        
                                                                    

                                                                                                                                                                             //                                                                                                               

                                                                                                                                                                                      //                                                  

X      Ārkārtas situāciju plānojumā redzamās telpas izmanto tikai tiešā saskarē esošais darbinieks!  

Bīstamie atkritumi 

 

          Norobežojums 

 

//     Durvis 

 

 

 

 

    

Ja saslimšanas gadījumi līdz 8 personām 

• Tiešā saskarē 1 aprūpētājs (800-1630; 1630-800) 

Ja saslimšanas gadījumi vairāk par 8 personām 

• Tiešā saskarē dienas laikā 2 aprūpētāji (800- 2100) 

• Nakts laikā tiešā saskarē 1 aprūpētājs (2100-800) 

Ieejot un izejot no izolētā zonējuma darbība atbilstoši 

Rīcības plānam klientu aprūpes nodrošināšanai  

Covid-19 saslimšanas gadījumā. 

• Aprūpētājs ik pēc 4 stundām izmanto 30 minūšu 

pārtraukumu (atstājot izolēto zonējumu, darbinieks 

veic visu IAL (individuālo aizsardzības līdzekļu) pareizu 

novilkšanu/noņemšanu, IAL novietošanu marķētā 

konteinerā un veic rūpīgu roku dezinfekciju. 

Ārkārtas situācijas plānojums



Veselības stāvokļa monitorings Covid + klientiem
VSAC "Kurzeme" filiāle "Dundaga"

KLIENTS _______________________________________________

Veselības stāvokļa monitorings pašizolācijā no ___________________________līdz __________________________

Datums

Ķermeņa temperatūra

Pulss

Asinsspiediens

Augšējo elpošanas ceļu 

iekaisuma pazīmes

SpO2

M/m uzvārds

Darbība, konstatējot Covid-19 saslimšanas pazīmes:

/ Datums, amats, paraksts/



Izaicinājumi

 Bezsimptomu saslimšanas gadījumi,

 Darbinieku darba nespējas, aizvietojamība,

 Pretrunīga un nepatiesa informācija masu saziņas līdzekļos par situāciju 

filiālē,

 Liels bīstamo atkritumu daudzums, to izvešana,

 Klientu ēdināšana (vienreizlietojamie trauki, trauku izmaksas, ēdienu 

atliekas ),

 Komunikācija ar klientu tuviniekiem.



Paldies par uzmanību!


